

Compras Mensais Exercício – 2023

Sociedade de Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia

Janeiro

Nº Processo	Data	Modalidade	Fornecedor	Nº Nota Fiscal	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.512762/2021-11	13/01/2023	Pregão Eletrônico-SRP	ROLDÃO BRAGA RIBEIRO ME	000.015.120	Água Mineral, Minalinda 20 litros	Unid	44	R\$ 7,18	R\$ 315,92
					Água Mineral, Minalinda 500 ml	Unid	120	R\$ 0,95	R\$ 114,00

Fevereiro

Nº Processo	Data	Modalidade	Fornecedor	Nº Nota Fiscal	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.512762/2021-11	15/02/2023	Pregão Eletrônico-SRP	ROLDÃO BRAGA RIBEIRO ME	000.015.202	Água Mineral, Minalinda 20 litros	Unid	44	R\$ 7,18	R\$ 315,92
					Água Mineral, Minalinda 500 ml	Unid	180	R\$ 0,95	R\$ 171,00

Março

Nº Processo	Data	Modalidade	Fornecedor	Nº Nota Fiscal	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.512762/2021-11	17/02/2023	Pregão Eletrônico-SRP	ROLDÃO BRAGA RIBEIRO ME	000.015.205	Café Torrado e Moído	Unid	100	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00
0040.067650/2022-82	10/03/2023	Dispensa de Licitação	ROLDÃO BRAGA RIBEIRO ME	000.015.249	Carga de gás Liquefeito 13 KG	Unid	04	R\$ 145,00	R\$ 580,00
0040.512762/2021-11	21/03/2023	Pregão Eletrônico-SRP	ROLDÃO BRAGA RIBEIRO ME	000.015.267	Água Mineral, Minalinda 20 litros	Unid	44	R\$ 7,18	R\$ 315,92
0040.512762/2021-11	30/03/2023	Pregão Eletrônico-SRP	START SHOP GLOBAL LTDA	6490	Copo Descartável 180 ml	Unid	500	R\$ 3,81	R\$ 1.905,00

Abril

Nº Processo	Data	Modalidade	Fornecedor	Nº Nota Fiscal	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.512762/2021-11	20/04/2023	Pregão Eletrônico-SRP	ROLDÃO BRAGA RIBEIRO ME	000.015.363	Água Mineral, Minalinda 20 litros	Unid	44	R\$ 7,18	R\$ 315,92

Mai

Nº Processo	Data	Modalidade	Fornecedor	Nº Nota Fiscal	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.512762/2021-11	08/05/2023	Pregão Eletrônico-SRP	NORTE DIST. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	4.870	Açúcar, Doce Dia	Unid	50	R\$ 7,80	R\$ 390,00
0040.512762/2021-11	15/05/2023	Pregão Eletrônico-SRP	ROLDÃO BRAGA RIBEIRO ME	000.015.447	Água Mineral, Minalinda 20 litros	Unid	44	R\$ 7,18	R\$ 315,92
0040.436740/2021-47	14/05/2023	Pregão Eletrônico-SRP	LICERI COM. DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	12.183	Lixeira 30L Lixeira 40L	Unid Unid	10 35	R\$ 63,25 R\$ 66,67	R\$ 632,50 R\$2.333,45

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Junho

Nº Processo	Data	Modalidade	Fornecedor	Nº Nota Fiscal	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.512762/2021-11	12/06/2023	Pregão Eletrônico-SRP	ROLDÃO BRAGA RIBEIRO ME	000.015.524	Água Mineral, Minalinda 20 litros	Unid	120	R\$ 7,18	R\$ 875,00
					Café Torrado e Moído	Unid	50	R\$ 17,50	R\$ 861,60
0040.067650/2022-82	23/06/2023	Dispensa de Licitação	ROLDÃO BRAGA RIBEIRO ME	000.015.562	Carga de gás Liquefeito 13 KG	Unid	05	R\$ 145,00	R\$ 725,00

Julho

Nº Processo	Data	Modalidade	Fornecedor	Nº Nota Fiscal	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.000084/2023-18	19/07/2023	Dispensa de Licitação	DEON E NOVAIS LTDA	000.000.729	Pastilhas 200G	Unid	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00

0040.000084/2023-18	19/07/2023	Dispensa de Licitação	PISCINAS RONDÔNIA LTDA	000.013.880	Clorador/Dosador Capacidade Máxima de 600G	Unid	08	R\$ 35,00	R\$ 280,00
---------------------	------------	-----------------------	---------------------------	-------------	--	------	----	-----------	------------

Agosto

Nº Processo	Data	Modalidade	Fornecedor	Nº Nota Fiscal	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.067613/2022-74	09/08/2023	Pregão Eletrônico-SRP	NORTE - INDUSTRIA E COMÉRCIO DE BALANÇAS LTDA	000.002.933	Placa de proteção de raio 2 borne, modelo Id2052	Unid	04	R\$ 2.329,00	R\$ 9.316,00

Setembro

Nº Processo	Data	Modalidade	Fornecedor	Nº Nota Fiscal	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.067650/2022-82	12/09/2023	Pregão Eletrônico-SRP	ROLDÃO BRAGA RIBEIRO ME	000.015.817	Carga de Gás Liq. de Petróleo 13 KG	Unid	05	R\$ 145,00	R\$ 725,00
0040.000076/2023-63	29/09/2023	Pregão Eletrônico-SRP	ROLDÃO BRAGA RIBEIRO ME	000.015.869	Água Mineral, Minalinda 20 litros	Unid	38	R\$ 5,39	R\$ 204,82
					Água Mineral, Minalinda 500 ml	Unid	240	R\$ 0,83	R\$ 199,20

Outubro

Nº Processo	Data	Modalidade	Fornecedor	Nº Nota Fiscal	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.000076/2023-63	13/10/2023	Pregão Eletrônico -SRP	Licita Mais Hoffmann LTDA	000123	Faca para cozinha churrasco branco 1x1	Unid	5	R\$ 27,00	R\$ 135,00
					Panelux Frigideira, Francesa 20 CM AACER	Unid	5	R\$ 38,00	R\$ 190,00
					Prato Desc 18 CM 50X10 CRISTALCOPO	Unid	100	R\$ 3,43	R\$ 343,00
					Prato Desc 21 CM 1X10 CRISTALCOPO	Unid	100	R\$ 3,90	R\$ 390,00
0040.000076/2023-63	16/10/2023	Pregão Eletrônico -SRP	I S DE MELO BRITO COMERCIO E SERVIÇOS DE ALMEIDA EIRELI	000.000.781	Café em pó, 500 g - Brasileiro	Unid	100	R\$ 15,30	R\$ 1.530,00

0040.000076/2023-63	19/10/2023	Pregão Eletrônico-SRP	ROLDÃO BRAGA RIBEIRO ME	000.015.952	Água Mineral, Minalinda 20 litros	Unid	35	R\$ 5,39	R\$ 188,65
					Água Mineral, Minalinda 500 ml	Unid	240	R\$ 0,83	R\$ 199,20
0040.000023/2023-42	31/10/2023	Pregão Eletrônico-SRP	RISSE & TRINDADE LTDA	000.005.109	Calculadora de mesa de digitos, display grande, fontes de energia pilha AA, marca: Yins Papper	Unid	20	R\$ 20,01	R\$ 400,20
					Bandeja para expediente, em acrílico cor fumê, dimen. 25x35x4cm com 01 repar. Marca: Waleu	Unid	10	R\$ 29,65	R\$ 296,50
					Placa de isopor EPS 5mm100x50cm	Unid	15	R\$ 4,46	R\$ 66,90

0040.000023/2023-42	31/10/2023	Pregão Eletrônico-SRP	LICITA MAIS HOFFMANN LTDA	000150	Compactor caneta economic 1x1 azul	Unid	400	R\$ 0,58	R\$ 232,00
					Compactor caneta economic 1x1 preta	Unid	200	R\$ 0,58	R\$ 116,00
					Compactor caneta economic 1x1 vermelha	Unid	50	R\$ 0,58	R\$ 29,00

					Grafite 0.7MM BRW	Unid	30	R\$ 0,68	R\$ 20,40
					Luva viniflex desc. Tam m c/ 100	Unid	10	R\$ 18,91	R\$ 189,10
					Ourolux pilha alcal palito AAA 1x 4 uni	Unid	30	R\$ 6,50	R\$ 195,00
					Pincel atomico preto 1x1 BRW	Unid	20	R\$ 1,82	R\$ 36,40

Novembro

Nº Processo	Data	Modalidade	Fornecedor	Nº Nota Fiscal	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.067566/2022-69	03/11/2023	Pregão Eletrônico-SRP	QUEIROZ & CORTEZ COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA-ME	8	Capacitor ar condicionado, tipo Split 22.000 A 24.000	PC	1	R\$ 29,00	R\$ 29,00
					Placa condensadora ar condicionado, tipo Split 9.000 A	PC	1	R\$ 49,00	R\$ 49,00
					Termostato ar condicionado, tipo Split 18.000	Unid	1	R\$ 18,00	R\$ 18,00
					Compressor ar condicionado, tipo Split 30.000 A 36.000	PC	1	R\$ 970,00	R\$ 970,00

					Capacitor ar condicionado, tipo Split 18.000	PC	1	R\$ 24,00	R\$ 24,00
					Compressor ar condicionado, tipo Split de 18.000 BTUS	Unid	1	R\$ 370,00	R\$ 370,00
0040.067566/2022-69	03/11/2023	Pregão Eletrônico-SRP	QUEIROZ & CORTEZ COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA-ME	9	Compressor ar condicionado tipo Split de 18.000BTUS	Unid	2	R\$ 370,00	R\$ 740,00
0040.000023/2023-42	07/11/2023	Pregão Eletrônico-SRP	VALENCY TRADE SERVICE LTDA	000156	Garrafa Térmica inox 1.8L Invicta Air Pot Slim	Unid	10	R\$ 121,20	R\$ 1.212,20

0040.000.076/2023-63	20/11/2023	Pregão Eletrônico-SRP	ROLDÃO BRAGA RIBEIRO ME	000.016.078	Água Mineral, Minalinda 20 litros	Unid	35	R\$ 5,39	R\$ 188,65
----------------------	------------	-----------------------	----------------------------	-------------	--------------------------------------	------	----	----------	------------

0040.000.076/2023-63	22/11/2023	Pregão Eletrônico-SRP	JEFERSON PANTOJA COUTINHO	000.002.254	Carga de gás GLP P20	Unid	3	R\$ 173,00	R\$ 519,00
					Recarga de gás 13 KG	Unid	2	R\$ 109,48	R\$ 218,96

Dezembro

Nº Processo	Data	Modalidade	Fornecedor	Nº Nota Fiscal	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.000076/2023-63	05/12/2023	Pregão Eletrônico-SRP	ROLDÃO BRAGA RIBEIRO ME	000.016.127	Água Mineral, Minalinda 20 litros	Unid	30	R\$ 5,39	R\$ 161,70
					Água Mineral, Minalinda 500 ml	Unid	240	R\$ 0,83	R\$ 199,20

0040.000324/2023-76	07/12/2023	Dispensa de Licitação	C R DE LIMA ME - LTDA	1399	Filtro de linha Megatron 120/220	Unid	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
0040.000076/2023-63	20/12/2023	Pregão Eletrônico-SRP	ROLDÃO BRAGA RIBEIRO ME	000.016.180	Água Mineral, Minalinda 20 litros	Unid	35	R\$ 5,39	R\$ 188,65